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Lausunto

06.09.2021 H00204/21

Asia:  VN/12128/2019

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi luonnonsuojelulaiksi ja 
eräiden siihen liittyvien lakien muuttamisesta

Luonnonsuojelulain lukukohtaiset kommentit

1 luku Yleiset säännökset

-

2 luku Luonnonsuojelun viranomaiset ja muut toimijat

-

3 luku Luonnonsuojelusuunnittelu

-

4 luku Luonnon monimuotoisuuden suojelun ja hoidon tukeminen

-

5 luku Euroopan yhteisön Natura 2000 -verkosto

-

6 luku Luonnonsuojelualueet

-

7 luku Luontotyyppien suojelu

-
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8 luku Eliölajien suojelu

-

9 luku Vaihdanta, maahantuonti ja maastavienti

-

10 luku Maiseman suojelu ja hoito sekä luonnonmuistomerkit

-

11 luku Ekologisen kompensaation toteuttaminen

-

12 luku Alueiden hankinta luonnonsuojelutarkoitukseen ja korvaukset

-

13 luku Luonnonsuojelun tiedonhallinta ja päätöksistä tiedottaminen

-

14 luku Luonnonsuojelun valvonta, hallintopakko ja rangaistukset

-

15 luku Muutoksenhaku

-

16 luku Voimaantulosäännökset

-

Huomiot muihin lakeihin ehdotettuihin muutoksiin

Huomiot muutoksista, joita on ehdotettu muihin lakeihin

-

Luonnonsuojelulain uudistuksen tavoitteiden saavuttaminen

Miten lakiehdotus kokonaisuutena vastaa sille asetettujen tavoitteiden saavuttamiseen?

-

Ilmastonmuutoksen hillintä

Miten näette ilmastonmuutoksen hillinnän luonnonsuojelulain ehdotettuna tavoitteena?

-
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Ekologisen kompensaation eli luonnonarvoille aiheutuvien heikennysten 
hyvittäminen

1) Miten ehdotettavat ekologisen kompensaation säännökset vaikuttavat luonnonsuojelulain tavoitteiden 
saavuttamiseen?

-

2) Miten ehdotettavat ekologisen kompensaation säännökset vaikuttavat toimialojen suunnittelemiin 
hankkeisiin?

-

Malminetsintä luonnonsuojelualueilla

Pidättekö tarkoituksenmukaisena rajoittaa malminetsintää luonnonsuojelualueilla
1) ehdotetulla tavalla poistamalla viranomaisen mahdollisuus myöntää lupa malminetsintään valtion 
luonnonsuojelualueilla?

-

2) muulla tavalla (miten)?

-

Muut huomiot

Muita huomioita esityksestä

Hallinto-oikeuksille esitetyn luonnonsuojelulainsäädännön kokonaisuudistuksella ei ennalta 
arvioiden ole suuria vaikutuksia työmäärään tai menettelyihin. Lakiin lisättäviksi ehdotetut 
määritelmät (1 luku) sekä muu tekninen täsmentäminen luonnoksessa esitetyillä tavoin vaikuttaa 
positiivisesti lain täytäntöönpanoon ja parantaa asioiden käsittelyssä oikeusvarmuutta. 

Lakiin on esitetty lisättäväksi kokonaan uudenlaisena sääntelynä säännökset ekologisesta 
kompensaatiosta ja sen toteuttamisesta. Esitysluonnoksen perusteella poikkeusluvista tehtävät 
valitukset kohdistuisivat jatkossa hallinto-oikeuksissa myös ekologiseen kompensaatioon. Tämä 
saattaa jatkossa tuoda näihin hallinto-oikeudessa kolmen lainoppineen kokoonpanossa käsiteltäviin 
asioihin luonnontieteellisesti vaativan elementin ja mahdollisesti lisäisi näissä asioissa työmäärää.

Rekisteröityjen luonnon- ja ympäristönsuojelua edistävien yhteisöjen valitusoikeutta esitetään 
uuden lain 132 §:n 3 momentissa laajennettavaksi sekä alueellisesti että asiallisesti siten, että 
luonnon- tai ympäristönsuojelua edistävien rekisteröityjen yhteisöjen valitusoikeutta ei enää 
rajattaisi paikallisiin tai alueellisiin yhteisöihin. Lisäksi yhteisöjen valitusoikeus koskisi esityksen 
mukaan jatkossa myös luontotyyppejä ja kansallisia eliölajien suojelua koskevia 
poikkeamispäätöksiä. Vaasan hallinto-oikeus pitää esitettyjä muutoksia yhteisöjen valitusoikeutta 
koskevien säännösten osalta perusteltuna perustuslain 20 §:n ja Århusin sopimuksen toteutumisen 
sekä muun ympäristölainsäädännön yhtenäisyyden perusteella.
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Muilta osin Vaasan hallinto-oikeudella ei ole luonnoksesta lausuttavaa.

Mäkelä Petra
Vaasan hallinto-oikeus


